1

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 49/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 18 de Maio de 2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2015

MODALIDADE: Inexigibilidade  Nº 26/2015

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPCIALIZADA EM EXAMES DIVERSOS.

VALOR TOTAL: R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2015.

DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2015.

Ivaiporã, 13 de maio de 2015.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    EDIVALDO PEREIRA
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

2

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 49/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 18 de Maio de 2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2015

MODALIDADE: Dispensa  Nº 12/2015

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: PROMEDICAL - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS AO USO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA

VALOR TOTAL: R$ 4.546,20 (quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2015.

DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2015.

Ivaiporã, 06 de maio de 2015.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    DALMO COUTO
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

3

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 49/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 18 de Maio de 2015

GABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO RATIFICAÇÃO RATIFICAÇÃO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 39/2015

MODALIDADEMODALIDADEMODALIDADEMODALIDADE:::: INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° 26262626////2015201520152015

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPCIALIZADA EM EXAMES DIVERSOS..

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : JAHAL- JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA

CNPJ: 10.696.038/0001-02

VALOR: R$ 103.200,00(cento e três mil e duzentos re ais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .

Ivaiporã, 13 de maio de 2015.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

4

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 49/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 18 de Maio de 2015

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 38/2015

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 12/2015.

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS AO USO DE EXAMES DE

ULTRASSONOGRAFIA.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA :PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

CNPJ:10.829.779/0001-06

VALOR: R$ 4.546,20(quatro mil, quinhentos e quarent a e seis reais e vinte centavos).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica com
fundamento no Inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 , bem como o Parecer da Assessoria
Jurídica, RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO .

Edifício do Cis de Ivaiporã/Pr, 06 de maio de 2015.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

		2015-05-18T14:24:21-0300